شیخ آقابزرگ از سال (1315ق) که به نجف آمد تا سال درگذشت آخوند خراسانی (1329ق) در نجف بود. در این سال به سامراء رفت تا هم از محضر درس میرزا محمدتقی شیرازی که حوزه تدریس خویش را در «سامراء» قرار داده بود استفاده کند و هم در سامراء و مدرسه علمیه آن سامان، برای تالیف کتاب بزرگ «الذریعه» به

انزوا نشیند. وی تا سال (1335ق / 1917م) یعنی یک سال به پایان جنگ جهانی اول در سامراء بود. سپس به «کاظمین» رفت و دو سال در این شهر مقدس ماند تا سال (1337ق) که باز به سامراء آمد و تا (1354ق) در این شهر بود. او جمعاً در حدود 24 سال در سامراء زیست و در این مدت مقداری از کارهای علمی خویش را به سامان رسانید و تالیفات خود را به تکمیل نزدیک کرد، آن گاه به سال (1354ق) دو باره رخت به نجف کشید و تا پایان عمر (1389ق) در این جامع علمی بزرگ مقیم بود.